

13. møde, 20. juni 2013

Til stede: Eva Secher Mathiasen, Arne Grønberg Johansen, Claus Wennermark, Lotte Ahrensbach, Henriette Stick, Merete Strømning, Signe Hjortkjær, Zenia Børsen, Malene Hollmann og Karen Vedel.

Fra sekretariatet: Marie Zelander, Lis Ethelberg, Mette Holsøe og Susanne Hørdam (referent). Under behandlingen af punkt 5 og 7 deltog også Niels Kjeldsen, Monica Lorenzo Pugholm og Bjarne Schlechter.

Afbud fra: Rie Rasmussen og Rikke Halse.

Ad 1. Godkendelse af dagsorden for bestyrelsesmødet

Dagsorden for mødet blev godkendt med tilføjelse af nyt punkt 9.a. udpegning af nyt medlem til det regionale samarbejdsudvalg i Region Hovedstaden.

Ad 2. Godkendelse af referat af 12. møde i bestyrelsen 28. maj 2013

Zenia Børsen havde bemærkninger til punkt 5 om Foreningsreform i referat af 12. møde i bestyrelsen, 28. maj 2013. Bestyrelsen tog bemærkningerne, som vil blive indarbejdet i referatet, til efterretning. Referatet blev herefter godkendt.

Ad 3. Orientering om referat af 11. møde i forretningsudvalget 11. juni 2013

Der var ingen bemærkninger til referat af 11. møde i forretningsudvalget, 11. juni 2013.

Ad 4. Foreningsreformen

Bestyrelsen tog referaterne af medlemsmøderne til efterretning. På baggrund af medlemsmødereferaterne og debatindlæggene på reformhjemmesiden vil der blive udarbejdet en opsamling af medlemsdebatten i fase 1 hvor de forskellige emner, som har været fremhævet refereres. Dette dog uden, at nogle emner vægtes tungere end andre, da der ud fra debatterne ikke kan udledes noget endeligt herom.

Eva Secher Mathiasen opfordrede til en drøftelse af, hvordan bestyrelsen mere aktivt kunne tage del i medlemsdebatten om foreningsreformen efter sommerferien. Medlemsdebatten er nu så langt, at det ikke vil virke forstyrrende, at de enkelte bestyrelsesmedlemmer kommer med bud på hvilke værdier og mål, der skal holdes fast i. Og erfaringen fra medlemsdebatten har også været, at medlemmerne har haft brug for holdninger og scenarier at forholde sig til. Dette må tages til efterretning i den næste fase af reformen og hvert bestyrelsesmedlem blev opfordret til at forberede sig på at skulle fremlægge sine tanker om en fremtidigt Dansk Psykolog Forenings primære målsætning.

Bestyrelsen fandt ideen med at inddrage egne holdninger i debatten god. Efter sommerferien drøftes hvilke medier, der kan bruges i debatten.

Ad 5. Psykologkampagnen

Niels Kjeldsen orienterede om den udsendte midtvejsstatus for Psykologkampagnen, herunder om nøgletallene for beskæftigelsen og bevægelserne på arbejdsmarkedet. Nøgletallene fungerede samtidig som en baseline for kvantitativ evaluering af psykologkampagnen. Nøgletallene vil derfor blive fulgt i den resterende del af perioden.

Niels Kjeldsen oplyste at vurderingen er, at psykologledigheden er toppet og at der atter skabes flere psykologjobs end tilvæksten af nye psykologer. Tallene fra Danmarks Statistik dokumenterer også, at psykologledigheden er lavere end sidste år på samme tid. Niels orienterede videre om, at nyuddannede psykologer er lidt længere tid om at finde deres først job end andre akademikere og om, at hvis man ser på ledigheden geografisk, er der færre ledige psykologer udenfor de store byer. Det er lettere at få job, hvis man som ledig psykolog flytter væk fra storbyen og ud i provinsen.

Bestyrelsen fandt den geografiske forskel i ledigheden tankevækkende og drøftede eventuelle politiske tiltag for at gøre de ledige opmærksomme på fænomenet. Derudover blev drøftet muligheder for øget jobskabelse indenfor somatikken og gerontoområdet.

Bestyrelsen takkede for redegørelsen, som giver god basis for det videre politiske arbejde.

Ad 6. Årsmøde 2013

Marie Zelande orienterede om arbejdet med Årsmøde 2013 siden sidste bestyrelsesmøde.

Program for mødet er stort set på plads og der er arbejdet videre med budget ud fra bestyrelsens beslutninger på mødet 28. maj 2013. Særligt henledte Marie Zelande bestyrelsen opmærksomhed på, at DP's tilskud til Årsmødet vil være stigende i forhold til antallet af deltagere fordi der er nogle grundomkostninger pr. deltager, som skal dækkes. Bestyrelsen tog program og budget til efterretning men besluttede, at deltagerbetalingen differentieres sådan, at prisen for ledige medlemmer bliver den samme som for studerende og pensionister. Priserne for medlemmer og ikke-medlemmer hæves som konsekvens heraf, sådan at den samlede deltagerbetaling bliver så tæt på det budgetterede som muligt.

Videre orienterede Marie Zelande om, at muligheden for at få merit for deltagelse i Årsmøde 2013 var blevet undersøgt og tilbagemeldingen var, at da programmet som primært mål har at understøtte psykologers karrieremuligheder ad andre veje end de traditionelle og ikke at opkvalificere fagligt på vej til en specialistuddannelse, ville meritgivning ikke være en mulighed for deltagerne. Bestyrelsen tog dette til efterretning.

Afslutningsvis blev det oplyst at Årsmøde 2013 vil blive annonceret første gang i Psykolog Nyt nr. 12.

Ad 7. Projekt for at få dimittender i arbejde – introduktionsstillinger på de offentlige områder

Eva Secher Mathiasen orienterede om, at L&S indstiller til bestyrelsen, at DP aktivt, i regi af Psykologkampagnen, arbejder for at nyuddannede ledige medlemmer kan ansættes i ekstraordinære introduktionsstillinger.

Niels Kjeldsen orienterede om, at der ligger et udkast til aftale på det kommunale og statslige område om ansættelse af ledige dimittender med mindst 1 års ledighed. Der er i udkastet lagt op til ansættelse i 1 år, sådan at den ledige optjener ny dagpengeperiode, men til 80% af lønnen på trin 4. Der optjenes dog fuld anciennitet under ansættelsen. Niels oplyste, at hvis bestyrelsen godkender indstillingen, vil DP tage kontakt til arbejdsgivere og tillidsrepræsentanter for at gøre opmærksom på mulighederne og stå for at formidle kontakten til A-kassen.

Forslaget blev drøftet og der blev lagt vægt på at man ikke går på kompromis med fagligheden i stillingerne, ligesom der vil blive kæmpet for at der også bliver supervision i introduktionsstillingerne.

Bestyrelsen konkluderede, at situationen ikke er ønskværdig, men godkendte indstillingen, sådan at DP i regi af Psykologkampagnen vil arbejde aktivt for at ledige medlemmer kan ansættelse i de ekstraordinære introduktionsstillinger.

Ad 8. Etiksag – FORTROLIG

Sagen blev behandlet fortroligt.

Ad 9. Temaplan 2012 – 2014

Der var ingen bemærkninger til temaplan 2012 – 2014.

Ad 9.a. Udpegning af nyt medlem til det regionale samarbejdsudvalg i Region Hovedstaden

Indstillingen om at udpege Mette Lise Vinum som nyt medlem af det regionale samarbejdsudvalg i Region Hovedstaden blev godkendt.

Dansk Psykolog Forenings repræsentanter i det regionale samarbejdsudvalg i Region Hovedstaden er herefter:

Merete Strømning
Kirsten Bjerregaard Kristiansen
Mette Lise Vinum.

Ad 10. Orientering om Folkemødet på Bornholm 13. – 15. juni 2013

Mette Holsø orienterede om DP's deltagelse på Folkemødet på Bornholm, herunder om DP's morgenarrangement "Bedre vilkår og trivsel for børn og unge",

hvor Eva Secher Mathiasen havde deltaget i en debat med andre vigtige aktører indenfor området. Der havde været omkring 20 tilhørere til arrangementet.

Eva Secher Mathiasen orienterede videre om, at hun havde været paneldeltager i en debat med titlen "Overbehandling - tager danskerne for mange piller", arrangeret af Sundhedsstyrelsen.

Eva Secher Mathiasen fandt, at DP's deltagelse i Folkemødet havde været en god platform med mulighed for at synliggøre DP's holdninger og muligheder for at netværke med både beslutningstagere og interessenter.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Ad 11. Orientering om hyrdebrev til PPF om cand.pæd.psyk. uddannelsen

Eva Secher Mathiasen orienterede kort om, at der helt overvejende har været positiv respons på det brev, der blev udsendt til de pædagogiske psykologer i forbindelse med regeringens drøftelser om eventuel genetablering af cand.pæd.psyk. uddannelsen.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Ad 12. Orientering om foretræde for Folketingets sundheds- og forebyggelsesudvalg 4. juni 2013 om angst og depression samt om møde med Liselott Blixt (DF) og Social- og integrationsminister Karen Hækkerup (s). Henvendelse fra Stine Brix (EL) og anmodning om møde med minister for sundhed og forebyggelse Astrid Krag.

Eva Secher Mathiasen orienterede om de politiske foretræder og møder om depression og angst problematikken på praksisområdet. Bestyrelsen roste de mange initiativer og tog orienteringen til efterretning.

Ad 13. Orientering om etikklagesag

Bestyrelsen tog orientering om etikklagesag til efterretning.

Ad 14. Orienteringssager

a. Nyt fra formanden

Ikke noget.

b. Nyt fra sekretariatet

Ikke noget.

c. Kommunikation og presse

Mette Holsø orienterede om pressearbejdet, til efterretning.

d. Blå sider

Ikke noget.

Ad 15. Eventuelt

Bestyrelsen underskrev regnskab, revisionsprotokol og tiltrædelsesprotokollat til regnskabet.

Arne Grønberg Johansen orienterede om, at MP Pensions medlemmer ved urafstemning havde besluttet, at der kan indgås samarbejder om formueforvaltningen. 15% af pensionskassens medlemmer havde afgivet deres stemme og heraf havde 97% stemt for forslaget. Til sammenligning havde kun 5% valgt at stemme til valg til pensionskassens bestyrelse.

Claus Wennermark pegede på de forslag til forenings-slogans som var blevet foreslået på medlemsmøderne i tilknytning til Foreningsreformen. Han foreslog, at de trykkes på kuglepenne, flyers m.v. til brug på blandt andet Årsmødet.

Lotte Ahrensbach foreslog, at der lægges en præsentation af sekretariatet ind i tilknytning til eksempelvis et møde i Formandskollegiet.

Ad 16. Evaluering af mødet

Mødet blev evalueret.

Referent: Susanne Hørdam